
 
Viheralueet siistiksi / Valtuustoaloite 
 
KV 28.08.2023 § 67  
  
 
                                     Asko Laukkasen valtuustoaloite  
 

Liminka kilpailee naapurikuntien kanssa asukkaista, yritysten sijoittumista 
kuntaamme sekä kuntamme on läpikulku ja pysähdyspaikka kymmenille 
tuhansille matkailijoille. Nyt on esimerkiksi Tupoksen eritasoliittymän 
viherhoito ihan retuperällä ja hoitamatta missä kymmenet tuhannet 
matkailijat pysähtyy. Viheralueet ovat näkemäesteinä ja 
turvallisuustekijänä saati älyttömän siementen pölyyttäjinä ja aivan 
ruokottoman ruman näköisiä. 
 
Hyvin hoidetut viheralueet antavat mieluisan kuntakuvan niin matkailijoille 
kuin asuinpaikan tai yritystonttien etsijöille saati omille kuntalaisille. Hyvänä 
esimerkkinä hyvin hoidetuista alueista naapuristamme Kempeleestä, siellä 
on panostettu viihtyvyyteen joka näkyy. Myös kunnassamme tulee tähän 
panostaa tulevaisuudessa huomattavasti enemmän. Tällä me saadaan 
kunnastamme viihtyisämmän ja vetovoimakkaan kuntakuvan. Tupoksen 
eritasoliittymä, ELYn risteys alueet kuntamme alueella tulee ottaa 
huomattavasti paremman hoidon piiriin. 

  
1. Esitän että viranhaltijat aloittavat keskustelun ELYn kanssa heidän 

viheralueiden hoidon tehostamisesta koko kuntamme alueella. 
2. Neuvotella ELYn alueiden hoitoonottamisesta. Tupoksen 

eritasoliittymän luiskien osalta sekä myös  muiden risteysalueiden 
kohdalta mikäli ei elyn toimesta parannusta saada . 

3. Lisätä  kunnan omilla alueilla viheralueiden hoidon tehostamista kaava-
alueilla.  

 
Tämä vaatii lisäresursseja kuten kesätyöntekijöiden palkkaamista, mutta 
yksi myyty yritystontti tai pari uutta perhettä kuntamme asukaslukuun 
maksaa pian kustannukset takaisin. Toivon että tulevaisuudessa saamme 
nauttia vetovoimaisesta viihtyisästä kunnasta missä on hoidetut 
viheralueet. 
  
 

Päätös                     Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
  
 
LL 25.09.2023 § 97  
  
 
 
Valmistelija liikelaitosjohtaja Marja-Riitta Vavuli-Kiviniemi p. 044 497 3685, marja-

riitta.vavuli-kiviniemi@liminka.fi 
 

Kunnallistekniikka -liikelaitos on ollut yhteydessä ELY:n kanssa ja 
keskustellut Limingan ELY:n hoidossa olevien viheralueiden hoitotasosta.  
 
ELY:n enisisjainen velvollisuus on huolehtia tiealueiden näkemäesteiden 
poistamisesta. ELY:n alueurakoitsija on vaihtunut tänä vuonna ja uutena 
urakoitsijana toimii Destia. Niittotyöt ovat olleet kolme viikkoa myöhässä 
tavoitellusta aikataulusta, joten huomiot hoidon tarpeesta ovat olleet 
aiheellisia. Valtakunnalliseen linjauksen mukaisesti valtatie N1 



hoitoluokkan tasoiseen kunnossapitourakkaan kuuluu reuna- ja luiskaniitot 
6 m saakka. Keskusalueet ovat niittymäistä osuutta, joissa alueet niitetään 
vesakkoniittona joka toinen vuosi, tänä vuonna niittoa ei ole ollut alueilla. 
  
Tupoksen eritasoliittymän viherhoito on kuluva vuonna ollut osa ELY:n 
luonnonmonimuotoisuuden lisäämisen pilottihanketta, jossa on tarkasteltu 
alueen mahdollista muuttamista kukkivaksi niittyalueeksi. Hankkeessa 
pyritään  edistämään luonnon monimuotoisuutta. Ely keskukselle on 
esitetty keskusteluissa, että kesällä 2024 Tupoksen kohteessa lisätään 
niittysiemeniä alueelle ja nurmialuueen niitto tehdään keskusalueelle 
kerran kesässä.  

 
Limingan keskustan T1 alueet ovat olleet kunnan hoidossa ja T2 alueita 
kuten Vesikarintie ja Kedonperäntie hoidetaan Ely:n toimesta luonnon-
mukaisemmin valtakunnallisten linjausten mukaisesti. Tiealuemetsien 
hoitourakkaan on esitetty kohteita, joissa poistetaan huonokuntoista 
puustoa kesällä 2024. Myös kuntalaiset voivat jättää palautetta ELY:n 
hoitoalueiden hoidosta palauteväylä.fi sivuston kautta. 

Limingan kunnan viheralueiden kunnossapitoluokitus on päivitetty keväällä 
2023. Luokittelu vastaa uudistunutta valtakunnallista Viheralueiden 
kunnossapito RAMS 2020 luokitusta. Muutoksella halutaan tuoda esille 
erilaisten viheralueiden tyypillisiä luonto-, kulttuuri-, virkistys-, käyttöarvoja 
ja toiminnallisia sekä maisemallisia arvoja tasa-arvoisesti ihmisen ja 
luonnon kannalta. Limingassa on n. 200 ha RAMS -luokitukseen kuuluvia 
alueita, joista leikattavaa nurmialaa on lähes 50 h, näistä 
hoitoluokitukseltaan rakennettua viheralaa R2 ja R3 luokan viikkohoidossa 
olevia alueita on 6,2 ha ja R4 luokan alueita 40 ha hoidettavasta pinta-
alasta. Avoimia viheralueita on 7 ha.  

Viheralueen kunnossapitoluokka vaikuttaa rakentamis- ja 
kunnossapitokustannuksiin. Rakentamisen ja kunnossapidon kustannukset 
ovat korkeimmat rakennetuilla viheralueilla (R) ja edullisimmat avoimilla 
viheralueilla (A). Viheralueeseen voi sisältyä useita eri 
kunnossapitoluokkiin kuuluvia alueita ja kunnossapitoluokka voi muuttua 
viheralueen kehittymisen ja sen elinkaaren mukaan. Muutoksilla voidaan 
kehittää ja ohjata alueen kehittymistä rakennetusta luonnonmukaisempaan 
tai avoimesta metsäisempään. Monipuolinen kunnossapitoluokkien käyttö 
mahdollistaa monimuotoisen kuntaympäristön. 

Limingan taajamassa on mahdollisuus lisätä erilaisten niittyjen pinta-alaa 
kustannustehokkaasti ja taistella luontokatoa vastaan. Hoidetut niityt ja 
pellot kuhisevat elämää. Monimuotoisuuden lisääminen ja ylläpito onkin 
merkittävä mahdollisuus kuntien niittyjen ja maisemapeltojen hoidossa. 
Limingan kunnan teettämässä asukaskyselyssä (9.3.-31.3.2023) 
suhtautuminen avoimiin niittyihin ja maisemapeltoihin on positiivinen. Niityt 
voivat olla ulkonäöltään hyvinkin erilaisia, hoidon tavoitteet määritellään 
aina sen mukaan mitkä kohteen lajistoarvot ovat ja miten aluetta voidaan 
käyttää esimerkiksi virkistykseen. Esimerkiksi rehevät heinävaltaiset niityt 
ja vanhat pellot tuottavat myös tärkeitä ekosysteemipalveluita, vaikka ne 
eivät tuotakaan värikästä kukkaloistoa. Kaikkia avoimen alueiden kohteita 
kuitenkin hoidetaan vuosittain. Myös nurmikoita tarvitaan edelleen, mutta 
ehkä pienemmässä mittakaavassa. 

Viheralueen omistaja määrittää, mikä viheralueen kunnossapitoluokka on 
tai sisältääkö viheralue useita eri kunnossapitoluokkiin kuuluvia alueita. 
Mikäli kunnossapidon tasoa nostetaan tämä tarkoitaa kunnossapito-
luokituksen nostamista. Puistojen kunnossapitoon on esitetty vuodelle 



2024 n. 350 000 €. Kunnan kasvu, alueiden laajeneminen sekä 
viheralueiden hoidon lisääminen tarkoittaa resurssitarvetta puistopuolen 
kunnossapitoon. Oikeanlainen ja tehokas kunnossapitokalusto, riittävät 
henkilöresurssit sekä urakoitsijapalvelut mahdollistavat,että kunnossapito 
olisi oikea-aikaista ja laadukasta.  
 
Puistometsien kunnossapidon tueksi on tilattu metsien hoitosuunnitelma. 
Suunnitelma valmistuu syksyllä 2023. 
 
Limingan kunnan puistoalueiden RAMS -luokitukset on nähtävissä kunnan 
nettisivuilta Suomi.fi-kartat - Puistoalueluokitukset (maanmittauslaitos.fi) 
(Kuva 1). 

 

Kuva 1. Viheralueiden RAMS -luokitukset kartalla.  

 
  

Esittelijä Liikelaitosjohtaja kunnallistekniikka liikelaitos Vavuli-Kiviniemi Marja-Riitta 
 

Päätösehdotus Liikelaitosten johtokunta hyväksyy selostusosassa annetun vastauksen 
valtuustoaloitteeseenja esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle, että valtuustoaloite voidaan katsoa loppuunkäsitellyksi. 
 

Päätös Liikelaitosten johtokunta hyväksyi selostusosassa annetun vastauksen 
valtuustoaloitteeseen ja esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle, että valtuustoaloite voidaan katsoa loppuunkäsitellyksi. 

 
 
 
KH 02.10.2023 § 247  
  
 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Rajala Pekka 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy valtuustoaloitteeseen annetun vastauksen ja 

antaa sen edelleen valtuustolle tiedoksi. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti. 
 
 
 

https://hkp.maanmittauslaitos.fi/hkp/published/fi/852259ff-284f-401e-9da6-7855dd5a6165


KV 09.10.2023 § 73    
690/00.05.01/2023    
 
Päätös Kunnanvaltuusto merkitsi tiedoksi vastauksen valtuustoaloitteeseen. 
 


